
 

 

御臨席の皆様 

 

 本日は、APEBEJA新役員就任式にお招きいただき有り難うございます。日本

大使館を代表し一言御挨拶申し上げます。 

 はじめに、旧役員におかれては、新型コロナウイルス感染症が世界的に流行

する大変難しい状況下、オンラインを活用したセミナーを開催するなど活動を

継続し、重責を果たされたことに対して感謝と敬意を表します。 

 また、再選されたミゲル・エストラーダ新会長及びその他新役員の皆様、御

就任誠におめでとうございます。言うまでもなく、エストラーダ新会長は、日

本と大変縁が深く、ペルーと日本の関係強化を進めていく上で欠かすことので

きない存在です。今回の再選を大変喜ばしく思います。今後、新役員の皆様

が、APEBEJAの更なる発展のため御活躍されることを祈念いたします。 

 今年２０２３年は、日・ペルー外交関係樹立１５０周年です。APEBEJAのご

協力もいただきながら、日本大使館としてペルーと日本との戦略パートナーシ

ップ関係を一層深めて参りたいと存じます。 

 最後に、新役員の御就任に改めて祝意を申し上げるとともに、御在席の皆様

の益々の御活躍と、APEBEJA、ひいては両国関係の更なる発展を願い、私の挨

拶とさせていただきます。ありがとうございました。 


